

Simon Ockley

(1678-1720) Cambridge Üniversitesinde Arap Dili Profesörü.

- "Dikkat çekilmesi değer bir özelliği, annesinin onu Mekke'de, tapınağın (Kâbe'nin) tâ kendisinde dünyaya getirmiş olmasıdır; bu ise hiç kimsede bulunmayan bir özelliktir."
[History of the Saracens, Londra, 1894, s.331]

★ ★ ★ ★ ★

Washington Irving

(1783-1859) Amerika'nın ilk edebiyatçısı olarak da bilinir.

- "O asil Kureyş kabilesinin en asil koluydu. O, Araplarda en çok sayılan olan üç özelliği şahsında birleştiriyordu: Cesaret, hitabet yeteneği ve cömertlik. Onun korkusuz inancı ona peygamberin "Allah'ın Aslanı" ithafını kazandırmış, güçlü hitabetinin örnekleri, Araplar arasında koruna gelen beyit ve şiiirlerde hala bulunur ve cömertliği, her Cuma günü hazinede arta kalanları başkalarına dağıtmasıyla sabittir. Asaletinin örnekleri ise muhtelif; yanlış ve uygun olmayan her şeyi asilâne küçümsemesi veya bencil davranışlara hiç bir surette tenezzül etmemesi gibi."

[Lives of the Successors of Mahomet, (Muhammed'in varislerinin hayatları) Londra, 1850, s.165]

- "O, dinî coşkusu doğrudan peygamber ile olan dostluğundan besleyen, onun sade örneğini takip eden, ilk Müslümanların sonuncusu ve en değerlisiydi. Ondan, edebiyatı koruyan ilk halife olarak, saygıyla bahsedilir. Edebiyata düşkünlük göstermiştir ve şiarları ve atasözleri korunmuş ve muhtelif dillere çevrilmiştir. Onun tuğrası şu sözleri içeriyordu: "Hükümranlık Allah'a mahsustur." Sözlerinden bir tanesi, onun dünyanın fani şöhretlerine ne kadar az değer verdiğini gösterir: 'Hayat bir bulutun gölgesi gibidir - uyuyan birisinin rüyası.'"

[Lives of the Successors of Mahomet, (Muhammed'in Varislerinin Hayatları) Londra, 1850, s.187-8]

★ ★ ★ ★ ★

Robert Durey Osborn

(1835-1889) Bengal Tümeni Binbaşısı

- "Onun (ölümü) ile, İslam tarihinde hatıratı saklanan en dürüst kalpli ve iyi Müslüman yok oldu."
[Islam Under the Arabs (Araplar Altında İslam), 1876, s.120]

İmam-ı Alî bin Ebi Talib hakkında daha fazla bilgi için:

**<http://al-islam.org/faq/>
sitesini ziyaret ediniz.**

v1.0

*İşte akıllarınız ersin diye,
Allah size âyetlerini böylece açıklıyor.
(Kuran-i Kerîm, Bakara sûresi, 242)*

PEYGAMBER EFENDİMİZ HZ. MUHAMMED'İN VARİSİ

HZ. ALÎ

(Selât û selam ikisinin üzerine olsun)

HAKKINDA ÜNLÜ GAYR-İ MÜSLİMLERİN DEDİKLERİ

İmam Alî bin Ebi Talip, Hz. Muhammed'in varisiydi, Allah'ın selamı ikisinin üzerine olsun. Bu kısa metinde, değişik dinlere mensup, içlerinde ilim adamı, yazar, filozof, şair, siyasetçi ve dava liderlerinin bulunduğu kişilerin onun hakkında söylediklerine yer veriliyor.

Thomas Carlyle

(1795-1881) *İskoçyalı tarihçi, eleştirmen ve sosyoloji yazarı.*

- "Bu genç Ali'ye gelince, onu sevmemek mümkün değil. Asil ahlaklı bir varlık; Kendini hep öyle gösterdi, hep öyle göründü. Sevgi ve ateşli bir cesaret dolu. Onda yiğitlik vardı. Bir Hıristiyan şövalyesine yaraşır şekilde, aslan kadar cesur, aynı zamanda merhametli, dürüst ve sevgi dolu.
[*On Heroes, Hero-Worship, And The Heroic In History, (Kahramanlar, Kutsal Kahramanlar ve Tarihte Kahramanlık üzerine)*, 1841, Bölüm 2: The Hero as Prophet,. Mahomet: İslam. 8 Mayıs 1840)]

★ ★ ★ ★ ★

Edward Gibbon

(1737-1794) *Devrinin en büyük İngiliz tarihçi olarak kabul edilir.*

- "Ali'nin şevk ve faziletine daha sonra ihtida eden kimse tarafından ulaşılamamıştır. O, bir şair, bir asker ve bir azizin özelliklerine kişiliğinde topladı. Onun ilminin ruhu hala bir takım ahlakî ve dinî hutbelerde canlıdır. Dil ya da kılıç ile savaşılan her mücadeledeki düşmanı, onun hitabet gücü ve cesaretine yenik düşmüştür. Resul, davasının başladığı ilk saatlerden, cenazesinin son merhalesine kadar, kendi diliyle "kardeşi, vasisi, ve ikinci bir Musa'nın iman dolu Harun'u" olarak adlandırdığı cömert dostu tarafından hiç yalnız bırakılmamıştır."

[*The Decline and Fall of the Roman Empire (Roma İmparatorluğunun Yükselişi ve Çöküşü)*, Londra, 1911, 5.cilt 5, s.381-2]

★ ★ ★ ★ ★

Philip Khuri Hitti

(1886-1978) *Princeton Üniversitesinde Sami dilleri Profesörü*

- "Savaşta cesur, nasihatte ilim sahibi, hitapta etkili, dostlarına dürüst, düşmanına karşı asil olan o, hem Müslüman asalet ve yiğitliğin örneği, hem de Arap geleneğinin Süleyman'ıydı (*ilmi bakımından*), ve onun ismi sayısız şiir, atasözü, hutbe ve kıssa ile anılmaktadır."

[*History of the Arabs (Arap Tarihi)*, Londra, 1964, s.183]

★ ★ ★ ★ ★

Sir William Muir

(1819 - 1905) *İskoçyalı bilgin ve devlet adamı. Hindistan hükümetinin dış işleri bakanlığı ve Kuzeybatı vilayetleri vali muavinliği makamlarında bulunmuştur.*

- "Berrak bir zeka, sıcak bir şefkat ve sağlam dostluk ile donatılmış olarak, peygambere çocukluktan beri kalbi ve ruhuyla bağlılık içerisindeydi. Sadelikle, sessizce ve çıkar gözetmeden Müslüman dünyasının yarısını yönettiği günlerde, ona rağbetten fazla baskı uygulanmaktaydı."

[*The Life of Mahomet (Muhammed'in Hayatı)*, Londra, 1877, s.250]

★ ★ ★ ★ ★

Dr. Henry Stubbe

(1632-1676) *Klâsist, polemist, fizikçi ve felsefeci.*

- "O dünyayı, şöhretini ve şatafatını küçümserdi; Tanrıdan çok korkardı, çok sadaka verirdi, tüm işlerinde dürüst, alçakgönüllü ve samimi davranırdı; olağanüstü hızlı bir zekaya ve alışılmamış hünerlere sahipti. Tahminlere dayanan bilimlere yerine, pratikle sabit olunan ilimlerde son derece bilgindi."
[*An Account of the Rise and Progress of Mahometanism (Muhammediliğin Yükselişi ve İlerleyişi Hakkında)*, 1705, s. 83]

★ ★ ★ ★ ★

Gerald de Gaury

(1897 - 1984) *Seçkin bir asker ve diplomat.*

- "O nasihatte ferasetli, savaşta cesur, dostlarına dürüst ve düşmanlarına merhametli davranan biriydi. O Müslüman ahlâkı ve yiğitliğinin sonsuza dek örneği olacaktı."

[*Rulers of Mecca (Mekke Yöneticileri)*, Londra, 1951, s. 49]

★ ★ ★ ★ ★

Wilferd Madelung

Oxford Üniversitesinde Arapça Profesörü

- "Emevîlerin Allah'ın yeryüzündeki halifeliklerini meşru gösterme çabaları karşısında, ve Emevîlerin ihanetleri, keyfî ve dengesiz yönetim tarzları, kinli cezalandırma uygulamaları nazarında, onun dürüstlüğü, İslam'ın hükümrânlığına karşı gösterdiği bağlılığı, onun kendine has derin sadakati, tüm destekçilerine gösterdiği eşitliğinin değeri daha da ortaya çıkıyor."
[*The succession to Muhammad: a study of the early caliphate (Muhammed'in Veraseti: İlk Halifeler üzerine)*, Cambridge, 1997, s. 309-310]

★ ★ ★ ★ ★

Charles Mills

(1788 - 1826) *Devrinin önde gelen tarih yazarı.*

- "Haşemî aşiretinin başı ve Arapların saygın olarak kabul ettikleri kişinin amcasının oğlu ve damadı olarak ..., Ali'nin Muhammed'in ölümünden hemen sonra Halifelige getirilmemiş olması şaşırtıcıdır. Özellikle, soyu ve evliliğine peygamberin dostluğu da eklenince. Ebu Talip'in oğlu İslam'a ilk geçenlerdendi ve Muhammed'in onun için kullandığı en sevdiği hitap şekli, 'ikinci bir Musa'nın Harun'u' idi. Bir hatip olarak yetenekleri ve bir savaşçı olarak cesareti, cesareti bir fazilet ve hitabet gücünü ilim sayan bir milletin takdirini kazanmıştı. "

[*An history of Muhammedanism (Muhammedi'liğin Tarihi)*, Londra, 1818, s. 89]